
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

 

RETIFICAR O CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 001/2024 - PROCESSO DE 

SELEÇÃO PARA OS CARGOS DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR 

AUXILIAR ESCOLAR 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, por meio da Comissão de 

Acompanhamento, Orientação e Avaliação de Mérito e Desempenho do Processo de 

Seleção dos Gestores e Gestores Auxiliares das escolas da Rede Pública Municipal de 

Ensino nomeada pelo Decreto nº 15.506 de 12 de março de 2024, no uso de suas 

atribuições legais:   

Considerando o número de inscritos, aberto pelo Edital nº 001/2024 Processo de 

Seleção para os Cargos de Gestor Escolar e Gestor Auxiliar Escolar e a decisão da 

Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de Mérito e Desempenho do 

Processo de Seleção dos Gestores e Gestores Auxiliares, resolve:  

I - Prorrogar até o dia 01/04/2024 (segunda-feira), no horário das 08h00min às 

13h30min, o prazo para a inscrição neste processo seletivo. 

II – Alterar a data da realização da prova para o dia 08/04/2024. 

III - Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:  

 

 

 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

ATIVIDADE DATAS 

Publicação do Edital Do dia 21 a 26/03/2024 

Etapa I: Inscrição 27/03/2024 á 01/04/2024 

Homologação das inscrições 02/04/2024 

Etapa II: Aplicação da Prova escrita 08/04/2024 

Divulgação do gabarito 08/04/2024 

Resultado da Etapa II 10/04/2024 

Recurso da etapa II 11/04/2024 

Resultado do Recurso da etapa II 12/04/2024 

Etapa III: Avaliação de Títulos  15/04/2024 

Resultado da Etapa III 16/04/2024 

Recurso da etapa III 17/04/2024 

Resultado do Recurso da etapa III 18/04/2024 

Homologação do Resultado Final  19/04/2024 

 

 


